Hæ in lapide: in quo ~~ca~~ta viri armati imago, Leonem calcantis, barba bifurcata, ad caput manus benedicens, et vernacula hæ verba: Vos qui paseis sor mi, pour l'amour deix proies por mi. Clipeus erat vacuus, in quo olim fuisse dicebant laminam æam, et eius in ea itidem ~~ca~~ta insignia, Leonem videlicet argenteum, cui ad pectus lunula rubea in campo ~~ca~~leo, quem Limbus ambiret denticulatus ex auro. Eius nobis ostendebant, et cultros, ephipiæque, et calcaria quibus vsum fuisse asserebant, in peragrando toto ferè terrarum orbe, vt clariø testatur eius Itinerarium, quod typis etiam excusum passim habetur.

* * * * *

Tabvla Præsentis Libri Ioannes Mandevil, singvla per ordinem capitula, et in eorum quolibet quid agitur, notificat euidenter.

Capvt. 1 Commendatio breuis terræ Hierosolymitanæ

2 Iter ab Anglia tam per terras quàm per aquas, vsque in Constantinopolim.

3 De vrbe Constantinopoli, et reliquijs ibidem contentis.

4 Via tam per terras quàm per aquas, àConstantinopoli vsque Acharon, vel Acon.

5 Via àFrancia et Flandria, per solas terras vsque in Hierusalem.

6 Via de Cypro vel de Hierusalem, vsque in Babyloniam Egypti.

- 7 De Pallatio Soldani, et nominibus praetoriorum Soldanorum.
- 8 De Campo Balsami in Egypto.
- 9 De Nilo fluuio, et Egypti territorio.
- 10 De conductu Soldani.
- 11 De Monasterio Sinay.
- 12 Iter per desertum Sinay, vsque in Iudeam.
- 13 De ciuitate Bethleem, et semita, vsque in Ierusalem.
- 14 De Ecclesia gloriosi sepulchri Domini in vrbe Ierusalem.
- 15 De tribus alijs Ecclesijs, et specialiter de Templo Domini.
- 16 De pluribus locis sacris extra urbem.
- 17 De sacris locis extra muros ciuitatis.
- 18 De alijs locis notabilibus.
- 19 De Nazareth et Samaria.
- 20 De Territorio Galileae et Samariae.
- 21 De secta detestabili Sarracenorum.
- 22 De vita Mahometi.
- 23 De colloquio Authoris cum Soldano.
- 24 Persuasio ad non credentes terrarum diuersitates per orbem terrarum.
- 25 De Armenia, et Persia.
- 26 De Ethiopia et diamantibus, ac de infima et media India.
- 27 De foresto piperis.
- 28 De Ecclesia beati Thomae Apostoli.
- 29 De quibusdam meridionalibus insulis, et farina et melle.
- 30 De Regno Cynocephalorum, et alijs Insulis.
- 31 De multis alijs insulis Meridionalibus.
- 32 De bona regione Mangi.
- 33 De Pygmeis, et itinere vsque prouinciam Cathay.

- 34 De pallacio Imperatoris magni Chan.
- 35 De quatuor solemnitatibus, quas magnus Chan celebrat in Anno.
- 36 De præstigijs in festo, et de comitatu Imperatoris.
- 37 Qua de causa dicitur magnus Chan.
- 38 De territorio Cathay, et moribus Tartarorum.
- 39 De sepultura Imperatoris magni Chan, et de creatione successoris.
- 40 De multis regionibus Imperio Tartariæ subiectis.
- 41 De magnificentia Imperatoris Indiæ
- 42 De frequentia Palatij, et comitatu Imperatoris præbiteri Ioannis.
- 43 De quibusdam miris per Regiones Imperij Indiæ
- 44 De loco et dispositione Vallis infaustæ
- 45 De quibusdam alijs admirandis, per Indorum insulas.
- 46 De periculis et tormentis in valle infausta.
- 47 De Bragmannorum insulis, et aliorum.
- 48 Aliquid de loco Paradisi terrestri per auditum.
- 49 In reuertendo de Regnis Cassam, et Riboth, de Diuite Epulone, vel consimili.
- 50 De compositione huius tractatus in Ciuitate Leodiensi.

Liber Præfatus, Cuius Avthor est Ioannes Mandevil militaris ordinis, agit de diuersis patrijs, Regionibus, Prouincijs, et insulis, Turcia, Armenia maiore et minore, ÿgypto, Lybia bassa et alta, Syria, Arabia, Persia, Chaldaea, Tartaria, India, et de infinitis insulis, Ciuitatibus, villis, castris, et locis, quæ habitant, legum, morum, ac rituum inhabitant diuersorum.

DEDICATIO LIBRI.

Principi excellentissimo, præcunctis mortalibus præcipue venerando, Domino Edwardo eius nominis tertio, diuina prouidentia Francorum et Anglorum Regi Serenissimo, Hiberniarum Domino, Aquitaniae Duci, mari ac eius insulis occidentalibus dominanti, Christianorum encomio et ornatui, vniuersorumque arma gerentium Tutori, ac Probitatis et strenuitatis exemplo, principi quoque inuicto, mirabilis Alexandri Sequaci, ac vniuerso orbi tremendo, cum reuerentia non qua decet, cum ad talem, et tantam reuerentiam minores

sufficientes extiterint, sed qua paruitas, et possibilitas mittentis ac offerentis se extendunt, contenta tradantur.

Pars prima, continens Capita 23.

CAPVT. 1.

Commendatio breuis terræ Hierosolimitanæ

Cum terra Hierosolimitana, terra promissionis filiorum Dei, dignior cunctis mundi terris sit habenda multis ex causis, et præcipuè illà quod Deus conditor coeli et mundi, ipsam tanti dignatus fuit estimare, vt in eo proprinm filium saluatorem mundi, Christum exhibuerit generi humano per incarnationem ex intemerata Virgine, et per eius conuersationem humillimam in eadem, ac per dolorosam mortis suæ consummationem ibidem, Etque indè per eius admirandam resurrectionem, ac ascensionem in coelum, et postremò quia creditur illic in fine seculi reuersurus, et omnia iudicaturus: certum est, quòd ab omnibus qui Christiano nomine à Christo dicuntur, sit tanquam à suis proprijs hæc edibus diligenda, et pro cuiusque potestate ac modulo honoranda. [Sidenote: Loquitur secundum tempora in quibus vixit.] A principibus quidem, et potentibus vt ipsam conentur de infidelium manibus recuperare, qui eam iam pridem à nobis, nostris exigentibus meritis, abstulerunt, et per annos heu plurimos possederunt: a mediocribus antem et valentibus, vt per peregrinationem deuotam loca tam pia, et vestigia Christi ac discipulorum tam Sancta, principaliter in remissionem visitent delictorum. Ab impotentibus verò et impeditis, quatenus supradictos vel hortentur, vel in aliquo modo iuuent, seu certè fideles fondant orationes. Verum quia iam nostris temporibus verius quàm olim dici potest,

Virtus, Ecclesia, Clerus, dæmon, symonia,
Cessat, calcatur, errat, regnat, dominatur,